КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ

МОСТОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      МОСТОВСКОГО РАЙОНА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 мая 2014 года                                  № 30                              с. Унароково

О внесении изменений в постановление  администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 27 августа 2013 года №60 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих администрации Унароковского сельского поселения»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 марта 2014 года №2928-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района от 27 августа 2013 года №60 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих администрации Унароковского сельского поселения»:

1) в подпункте 1 пункта 1 раздела 1 слова «высшее профессиональное» заменить словом «высшее»;

2) в разделе 2:

-в пункте 2 словосочетание «образовательного учреждения высшего профессионального» заменить словосочетанием  «образовательной организации высшего»;

- в подпункте 2 пункта 2  после слов « заключения договора» дополнить словами « о целевом обучении», слово «стажировка» исключить;
3) раздел 2 дополнить пунктами 3-5 следующего содержания:

«3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности».
4. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования. В  случае если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования.
5. Порядок  и формы учета и контроля соблюдения муниципальными служащими квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, а также порядок и сроки получения дополнительного профессионального образования квалификации муниципальных служащих определяются  представителем нанимателя.».
2. Общему отделу администрации поселения (Соколова) обнародовать настоящее постановление.

3. Отделу по финансам, бюджету и экономике администрации поселения (Дроздова) разместить на официальном сайте администрации Унароковского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Унароковского сельского поселения
Мостовского района
Л.Н.Грищенко